Sono compresi a carico del Soggetto Attuatore e/o suo avente causa gli oneri per la 

realizzazione da parte degli Enti preposti degli impianti eseguiti direttamente dagli 

Enti stessi, come specificato nelle Tavole e nel Computo metrico allegati al Piano. 

L’importo delle opere di urbanizzazione primaria ammonta ad € 120.669,64 (cento-

ventimilaseicentosessantanove/64), come da computo metrico estimativo allegato al 

Piano agli atti del Comune, con applicazione dei prezzi dedotti dal Prezziario regio-

nale vigente. Tale importo si mantiene sotto “soglia comunitaria”. Rimane inteso che 

qualora, ad esito di gara, l’importo complessivo dei lavori (spese tecniche ed IVA

[...]

Il versamento della quota di contributo afferente al costo di costruzione dovuto è 

ammesso in forma rateale, secondo le modalità fissate dal Comune. 

Art. 16 Monetizzazione delle aree a standards 

L'importo della monetizzazione delle aree a standards è pari ad € 13.779,50 (diconsi 

tredicimilasettecentosettantanove/50) derivante dalla mancata cessione di mq 196,85 

per un importo unitario al mq di € 70,00 (diconsi settanta/00) come da perizia allega-

ta al Piano stesso. Il versamento della somma avverrà prima della stipula dell'Atto di 

convezione. 

Art. 17 Criteri prestazionali (art.8 delle N.T.A.